Quarta pars cōsilioꝝum domini
 Baldi de Perusio Juris vtriusq; doctoris acutissimi.

Domini Baldi de perusio Juris

vtriusq; illuminatoris Cōsilioꝝum Quartum vo-
 lumen nuper diligentissime ex manuscripto
 exemplari ipsius autoris recognitū: Cū
 pluribus principalibus q̄stionibus:

summarijs ⁊ repertorio in alijs
 deficientibus superadditis
 per dominū Hierony-
 mum buchalon
 hyspanū fe-
 liciter in-
 cipit.

*Ex delineatione
 de la m. p. d. d.
 m. p. d. d.*

3
 5428

3
 13
 73
 1

Quartum volumen consiliorum

Dominus Baldo Pisanus et proprio originali transumptum; non inter correctam cum suis iam maris ante vniuersales consilia additis feliciter incipit.

Consilium Primum.

- 1. Consensus extra iudicium in instrumento se esse maiorem pndicat sibi potest petenti sibi dari curatorem et statim eius consensum donec ad hunc probetur non tamen et ea. in dicitur l. omni plena probatio vt dicitur possit ad iuramentum in supplementum probationis.
- 2. Confessio facta parte absente non pndicat nisi in certis casibus.
- 3. Confessio in iudicio iurata an pndicat quo ad alios.
- 4. Qui etiam est in iudicio allegans eum tenetur eum probare.

In Christi nomine

In nomine domini Amen. Quia supra quod dicitur postulat talis est. Et quia dicitur quod dicitur michi et in eugubio intenderit agere contra...

namque citato vel comparat de suis debitibus ipsam et aspecta pronouciat minus. Et dicitur dicitur certis curatores ad hunc. Ita qui curatores sic creati et dati faciunt citari dictam. Sciam quod comparat in iudicio ad respondendum et videndum si possidet quidam uocantur. qui sermo sunt procuratores ipsius comparant et opponunt contra dictos curatores sic dictos pndicat in dicitur quod dicitur curatores non sunt legitime dati et constitutio in iudicio. Et dicitur ceptionis forma talis est. Constitutio in casibus supra dicto iudicio. Et dicitur tribunali sedente per Joannes procuratoris. Procuratoris nomine dicitur dicitur dicitur et paratam se obtulit dicto nomine in fare ad sancta dei euangelia quod ad ipsos et dicitur dicitur uocantur de nouo peruenit quod dicta domina. Et dicitur dicitur malore et se gessit tam malore et hoc paratam se offert probare infra terminum competentem si bi statuendum per dictum dominum iudicem quem et nunc sibi da bi petit. Item dicta procurator dicto nomine intendat probare per dicta ad respondendam dictam dominam a iudice iudicio et quod li ligare debet per procuratorem et non per curatores qui procurator ad relationem dicti iudicio iuramentum sancta dei euangelia manu tactis forpniariis quod predicta narrata per eam uera qui ta det. Statim prestat sibi terminum tribus diebus curam pndicat futuram ad probandum narrata per eum et hoc pndicat archidiaconus afferente se curatorem dicto nomine et contra dicitur qui procurator infra dictum terminum comparat eam supra dicto iudicio ad probatio nem dicto ceptionis producit quoddam instrumentum publicum in quo dicta domina asseruit se esse maiorem. pro an. quod instrumentum consultos transmittit et etiam retrahit tantum extra acta. et vt consultos laborum curat que allegantur et respondentur per partes bic distribuuntur.

Pponitur

an quod dicta excep non est probata et eo quod dicitur asserio sine pndicatio

mo in dicto instrumento facta fuit extra iudicium absente parte et sic non pndicat vt l. coram. §. pe. ff. de confessione. plus etiam dicitur quod si est facta in iudicio inter alias personas non pndicaret vt l. si ff. de interrog. act. sed ista fuit buni modi ergo et Respondet quod tunc dicta allegatio procedit quando ex confessione resultat obligatio que constat in voluntate dicitur sed quando ex confessione resultat obligatio que constat ex voluntate vnius tunc etiam facta extra iudicium et parte absente pndicat vt in rationatione admodum hereditatis et similibus que vbiq possunt fieri absente parte necitat glo. in l. pponitur scribit si ne gendum de nego. gest. in pndicat magis ita tenet Barto. in d. l. ce. p. §. pe. ff. de confessio. sed ista fuit buni modi ergo et Respondet etiam et alio modo tunc obtemperat quod confessio facta extra iudicium absente parte non pndicat quando de obligatione que ex confessione resultat tractatur principaliter et per se sed quando conditio personae super qua confessio fuit asserio emanauit etiam extra iudicium et absente parte venit in iudicio incidenter potest et in casu pndicatio tunc etiam in alias personas fidem facit donec probetur per scriptum tunc et dicta confessio sine asserione inducitur quasi confessio in iudicio et tunc que fides facit donec de iure pndicat vt et casus in l. no episcopi. C. de pbationis. ita et Joannes extra de presump. c. illud quod in glo. que incipit que nominatio presumptionem inducit et. Ita tenet ipse etiam in agros late in. c. p. inquisitione extra de de. et ibi et est glo. ad. Ergo receptio est pbata saltem donec

- 1. Si iure probatur et respondet alio modo quod si ff. de interro. ac. allegata per cetera loquitur qui confitens euoluerit confessio facta in mendacium que confessio merito quo ad alios personas non pndicat sed qui confessio emanauit super eo quod est euoluerit veritas sit veritas vel no vt fuit in isto casu et fuit donec probet contrarium igitur et facta est multi ad pndicatio. l. si alterius. et glo. ibi posita scribitur op. 450. et in eam. C. si uel. fema. oice. et Allegat etiam pro parte aduersa dicitur dicitur quod est in l. ce. etate. ff. de minores. vbi tractat de effectu probationis etatis. vbi dicit quod confessio facta per minores in iudicio in iudicio no pndicat sibi quo ad alios. Respondet quod si salua reuerentia in casu in factu suu negat p ca. q. in scriptura sunt. Respondeatur etiam alio modo quod illud dicitur possit habere locum quando penetrat pro constanti quod sit minor: quia tunc confessio etiam cum iuramento quo ad alios non pndicat. quod patet dum allegat Cyn. in. c. q. in ant. sacramenta. C. si aduersus. vendi. et allegat. d. l. si. ff. de interro. actio. sed in casu nostro hoc non constat igitur non obstat illud dicitur. Ita etiam videtur inuenerit ipse in. d. l. pe. etate. in. d. in medio de effectu probationis etatis quod confessio facta super etate quo ad alios pndicat eam. allegat dicitur l. si alterius. C. si minor. fema. oice. dicitur probatur etiam fortiss in isto casu. C. si in. d. l. si. de interrog. act. l. pndicat sibi no pndicatur rone pndicatio pndicat tunc sibi ratione admisso et ibi dicitur. et est ratio que dicitur fuit pro hac parte quia ex ista confessione resultat obligatio que constat in potestate. vniuersa tenent doctores ibi. Respondetur alio modo quod illud dicitur. Barto. habet locum quando minor constituitur et iurat ad eandem contra super vno contractu respectu ipsius contractus que confessio fuit iuramentum sibi quo ad alios merito non pndicat quod apparet quia ibi allegat Cyn. in dicta ant. sacramenta que dicitur loquitur de iuramento confirmatorio contractus potest etiam habere locum illud videtur quod minor non pndicat quo ad alios. ff. et no possit probare contrarium. vt. d. l. si alterius. C. si minor. fema. oice. et ille dicitur etiam pro parte ista quod salua et ista confessione sine asserione extra iudicium facta inducitur simplena probatio et sic ipse pro et suo procuratori debet deseri iuramentum. quoniam pro se inducit simplenam probationem et tenet docto. in. l. in bone fidei. C. de iur. et act. in l. ad iudicium. ff. de ad. l. capite. quia to respondetur quod hoc esset verum uisus simplena probatio esset elisa per aliam presumptionem que resultat ex pronuntiatione in dicitur facta super etate et sic referri non debet vt est glo. C. qui ad uocans. l. i. ad quod per aliam partem respondetur duobus modis. Primo quia negatur quod ex ista pronuntiatione iudicio resultat uicium simplena probatio sed nec presumptio que facta fuit ipso iure absente et non citato. igitur et. vt in uoluntate. Secundo quia postea quod in dicitur presumptio et qua dicitur simplena probatio resultat ex ista confessione istius domine fructus tunc remaneret questio in simplicibus terminis communio et yes quod ista peteret se pronuntiare in iudicio et sibi curatorem dari vt agere possit et aduersarius negaret et ipsa cum etas esset causa sine iuramentis deberet eam probare. vt. l. si minorum. C. de in integ. re sit. minorum ita tenet Jacob. butrica. ibi quoniam sequitur Barto. in. d. l. de etate modo queritur que sunt partes iudicio super dicta exceptione et causa uisus actio et actitatis in causa predicta.

Consilium II.

- 1. Pronuntiatio iudicio facta super etate et aspectu alieno no tenet citandis no pndicat eis in granando eos onere probandi
- 2. Dato curatores facta maiori. pro. nou. v. n. l. causa disputata super etate partibus co uocatis esset sententia lata.
- 3. Etatis curatores fundat eligens primo et etate id eam probare tenetur.

In dei nomine

hec tenet quia impossibilis nisi causa disputata super etate partibus co uocatis esset sententia lata no expulso errore. nam habetur talis sententia pro ueritate inter partes. ff. de minor. l. de etate. ff. de senio. l. ii. ff. ad carb. l. ii. §. pndem. ff. de tu. test. et in l. sepe egresso. C. quando potus non est uocatus. l. i. C. de pe. ti. here. si pntas. C. de curato. fimo. l. i. cum simili. In questione no fra non pponit dicta p minor etate suam partibus co uocatis sed nomine citato et idco de etate perinde cognoscitur et uisus integro ligatur ac si nihil esset indicatum. ff. de minoribus. l. c. ii. §. final. licet quum uocatione curatores uero sit citandus tamen si reuocatur etas in omnibus de ea cognoscit opz sic. ff. de bono. possess. l. ii. §. pe. et. C. quocum. bo. l. i. ff. etia ca et aspectu illud deciditur pars cuius inter est d. moneri. ff. summi. regan. l. ii. in raptione. §. ad officium. ff. de vel. inspi. l. i. §. denunciam. et l. y. presumat pro decreto iudicis tamen et aduersarius negat ea cognita statuendum est. ff. de in integ. restituta. l. omnis uide in casu isto videtur cum in eam bat pbatio. et certe in curatore daco si contradicet minor probare et habet se minorum. vt. d. l. de etate et no. e. ff. de minorum. et. et. tit. l. Consilium. et. d. l. Felus. 8228

Quinta pars cōsilioꝝ domini
 Baldi de Perusio Juris vtriusq; doctoris acutissimi.

Domini Baldi de perusio Juris

vtriusq; illuminatoris Cōsilioꝝ Quintum vo
 lumen nuper diligentissime ex manuscripto
 exemplari ipsius autoris recognitū: Cū
 pluribus principalibus q̄stionibus:
 summarijs ⁊ repertorio in alijs
 deficientibus superadditis
 per dominū Hierony-
 mum Chuchalon
 hispanū Fe-
 liciter in-
 cipit.

Consilium. cccccxviij.

rebus nemo enim dicitur quod non solvendo perdat dominium. l. rescripto. §. si. ff. de mun. et bono. l. rerum mobilium aliquando dominium perdatur puta si non solvitur pedagium vel gabella pro ipsis rebus que venduntur et portantur vt. ff. de publi. l. cōmissa. sed hoc est speciale in casibus expressis in iure ergo in contrariū est commune. ad hoc facit qd. no. ff. de publi. l. i. §. in glo. que incipit tanq. que glo. est multum no. Item ista mulier habuit istam causam ligandi propter vetera instrumenta maxime de no. no. reperta. et certum est quod ista causa ligandi exorat a mora
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

cessionarium. Item de cessione non erat facta fides dicte mulieris ff. de positi si quis infictatus. unde nisi episcopus retrahat ipsa communitas non potest retrahere nisi haberet ino cessum ab episcopo vt. l. creditor. de act. imp. et quibus omnibus apparet quod dicta mulier iniuriam passā debet reuocari et si qua condemnatio fuit facta contra eam maxime per potestatem dicti loci qui non habet hanc iurisdictionem non fuisse nullam ipsi iure. C. Ego Bal.

Quintum volumus Consiliorum domini Baldi de P. cruso §. U. doc. excellen. et proprio originali transumptum noniter cor. rectum. cum suo summario ante yuui quoddy consilium. additis feliciter explicat.

Registrum.

aaaa bbbbb ccccc ddddo eeeee fffff
 ggggg hhhhh iiii kkkkk llll mmmmm
 nnnn

Omnes sunt quaterni peter mmmmm et nnnnn qui sunt terni.